
UCHWAŁA NR XXI.115.2025 
RADY GMINY RACIĄŻ 

z dnia 31 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX.226.2021 Rady Gminy Raciąż w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raciąż 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2025, poz. 1153) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025, poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Płońsku - Rada Gminy w Raciążu uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raciąż stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXIX.226.2021 Rady Gminy Raciąż z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raciąż   (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 10543 i z 2024 r. poz. 11748) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) szkła;”;; 

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest odbierać odpady określone 
w ust. 1 pkt 2 lit. f-h i lit. o z nieruchomości zamieszkałych. Odpady te należy odbierać z częstotliwością 
określoną w rozdziale 4.”;; 

3) § 8 ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„2) worki w następujących kolorach: 

a) szkło i opakowania szklane – worek zielony; 

b) papier i tektura – worek niebieski; 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, drobne metale i opakowania z metalu – worek 
żółty; 

d) bioodpady – worek brązowy. 

3) worki do selektywnej zbiórki odpadów, oprócz kolorów, powinny być oznaczone opisowo (np. 
SZKŁO) i zamknięte w sposób uniemożliwiający wypadanie odpadów na zewnątrz.”;; 

4) § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) szkła - worki/pojemniki koloru zielonego: 

a) do 8 osób – o pojemności 2 x 120 L, 

b) 9 – 15 osób – o pojemności 4 x 120 L, 

c) 16 – 25 osób – o pojemności 6 x 120 L, 

d) 26 – 40 osób – o pojemności 8 x 120 L, 

e) powyżej 40 osób – o pojemności 1100 L;”;; 

5) § 12 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) szkła - worki/pojemniki koloru zielonego: 

a) do 10 osób – o pojemności 120 L, 

b) od 11 osób – o pojemności 2 x 120 L,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7697854B-EFE7-448C-A3EF-271C45DAFA16. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Pieniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7697854B-EFE7-448C-A3EF-271C45DAFA16. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Obowiązek ten 
wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz z ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025, poz. 733). 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach szczegółowe 
zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa Regulamin utrzymania czystości 
i porządku, w sprawie którego gmina podejmuje odpowiednią uchwałę, stanowiącą akt prawa miejscowego. 

 Celem pierwszej zmiany w uchwale jest uproszczenie zasad selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych poprzez rezygnację z obowiązku mieszkańców oddzielania szkła kolorowego od 
bezbarwnego. Zapis jest zgodny z obowiązującym krajowym systemem segregacji odpadów, który 
dopuszcza zbieranie szkła w jednej frakcji zgodnie z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów. Zmiana przyczyni się do większej przejrzystości zasad segregacji dla mieszkańców oraz 
zmniejszenia kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Kolejna zmiana do uchwały 
dotyczy odbioru odpadów tekstyliów i odzieży bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, oprócz 
selektywnego zbierania ww. odpadów w PSZOK. Ułatwi to mieszkańcom pozbywanie się niepotrzebnych 
ubrań i tekstyliów w sposób zgodny z przepisami oraz wyeliminuje konieczność samodzielnego 
transportowania ich do PSZOK, co jest szczególnie pomocne dla osób starszych lub mniej mobilnych. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt Regulaminu 
uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7697854B-EFE7-448C-A3EF-271C45DAFA16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI.115.2025 RADY GMINY RACIĄŻ  z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 4 zm. pkt 3


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 3



	§ 2
	§ 3


